
ANO XXIV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 - Nº 6223 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

de Previdência, no prazo de 15(quinze) dias contados desta 

publicação, pelo telefone (82) 3312-5250 ou pelo e-mail: 

atendimento@iprev.maceio.al.gov.br, a fim de dar prosseguimento 

ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07000.037749/2021 e 

assinar o termo de opção de aposentadoria, bem como para tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

MACEIÓ/AL, 15 DE JUNHO DE 2021. 
  

ADALBERTO BANDEIRA DE MELO NETO 
Diretor-Presidente 

IPREV/MACEIÓ  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B77FAD6A 

 
COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RH E 

PATRIMÔNIO - COMARHP 

PORTARIA Nº. 018/2021 MACEIÓ/AL, 15 DE JUNHO DE 2021. 

 

O DIRETOR - PRESIDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 

PATRIMÔNIO – COMARHP, SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR 

GUIMARÃES, usando atribuições legais que lhe serão conferidas 

pelo Art. 29 do Estatuto Social da Companhia e de acordo com o 

Processo Administrativo nº. 7900 –044161/2021. 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER,01 e ½ (uma e meia)diária em seu favor, em função do 

seu deslocamento conforme especificações: 

  

Nome do beneficiário: SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR 

GUIMARÃES 
Matrícula nº. 954379-1 

CPF/MF Nº. 814.761.164-15 

Cargo: Diretor-Presidente 

  
Data Destino Objeto do Deslocamento Quantidade de Diárias 

16 e 17 de Junho 

de 2021 
Recife/ PE 

Visita técnica a Unidades do 

Centro Comunitário da Paz 

(Compaz) na cidade de 

Recife/PE. 

01 e ½ 

TOTAL DAS DIÁRIAS 01 e ½ 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 750,00 

  

As despesas correrão pela dotação orçamentária: 

Categoria Econômica: 04.128.0004.2046 

Elemento de Despesa: 33.90.14 

  

SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 
Diretor-Presidente/COMARHP 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:34683452 

 
CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER DA CIDADE DE 

MACEIÓ - CODIM 

RESOLUÇÃO CODIM N°. 003/2021. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 

DA CIDADE DE MACEIÓ- CODIM, no uso de suas atribuições 

legais; 

  

CONSIDERANDO a Lei nº. 6.629 de 19 de Abril de 2017, sua 

alteração pela Lei nº. 6.938 de 07 de Outubro de 2019, a Portaria nº. 

0635 de 02 de Março de 2020 e seu Regimento Interno; 

  

CONSIDERANDO a deliberação da REUNIÃO 

EXTRAORDINÁRIA, realizada no dia 08 de Junho de 2021, às 9 h, 

na modalidade telepresencial, em atendimento em atendimento as 

medidas de enfrentamento à Pandamia do Novo Coronavírus 

(COVID-19); 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Eleger ANA PAULA MENDES XAVIER, para o cargo de 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher da 

Cidade de Maceió, com mandato até o dia 17 de Março de 2021, 

conforme art. 14, parágrafo único, e art.55 do Regimento Interno do 

CODIM. 

  

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

  

Maceió/AL, 14 de Junho de 2021 

  

ANA CLÁUDIA DA SILVA TIRBUTINO 
Vice Presidente do CODIM 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4F3A74A2 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

SÚMULA DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DE Nº. 013/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

02180031/2021. 

 

DAS PARTES: A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 08.447.302/0001-14, e a empresa INFINNI 

SERVIÇOS E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 11.355.874/0001-88. 

  

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento de Contrato, o 

fornecimento e instalação dos seguintes equipamentos para a sede da 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ: 
  

QUANTIDADE 
  

DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

TOTAL (R$) 

01 

  

Letreiro em aço inox 304, cortado em guilhotina 

industrial, soldado com solda branca, e instalação 

com suportes de inox – Letras menores: 20,5 cm; 

Letras maiores: 30 cm de altura, Tamanho total 

do letreiro – 500 X 53 cm 

5.810,00 5.810,00 

TOTAL 5.810,00 

  

CONTRATADO: INFINNI SERVIÇOS E COMUNICAÇÃO 

VISUAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

11.355.874/0001-88. 
  

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.447.302/0001-14. 

  

VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 5.810,00 (Cinco 

mil, oitocentos e dez reais). 
  

PERÍODO DA VIGÊNCIA: O objeto do presente pacto se satisfaz 

com a entrega do item descritos na cláusula anterior. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade da Orçamentária: 0001 – 

Câmara Municipal de Maceió, Programa: 0029 – Modernização 

Administrativa do Poder Legislativo, Subfunção: 031 - Ação 

Legislativa, Projeto Atividade: 2069 – Gestão Administrativa da 

Câmara, Categoria Econômica:3, Elemento de 

Despesa:3390.30.44.00 Material de Sinalização e Visualização, 

Fonte de Recursos: 0010 – Recursos Próprios 

  

GESTOR: JOÃO MARCELO FERREIRA BATISTA, inscrito no 

CPF/MF sob o nº. 049.781.974-06. 

  

FISCAL: GILMAR NOVAES DE CASTRO OLIVEIRA, inscrito 

no CPF/MF sob o nº. 048.621.494-05. 

  

FUNDAMENTO: Artigo 24, II, da Lei nº. 8.666/1993. 

  

Maceió/AL, 16 de Junho de 2021. 

  

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente 

Publicado Em: 17/06/2021 || Baixado Em: 18/04/2024


